
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 20 февраля 2019 г. № 02/157

О  признании утратившим силу постановления администрации муниципального
района «Вуктыл» от 19  октября  2015 г.  № 10/697 «О  дополнительных гарантиях

права   граждан на получение бесплатной юридической помощи, правовом
информировании и правовом просвещении населения муниципального

образования муниципального района «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ             «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
частью 3 статьи 4, статьями 6, 14, 27, 28 Федерального закона от 21 ноября 2011 г.         №
324-ФЗ  «О  бесплатной  юридической  помощи  в  Российской  Федерации»,  Основами
государственной  политики  Российской  Федерации  в  сфере  развития  правовой
грамотности  и  правосознания  граждан,  утвержденными  Президентом  Российской
Федерации 28 апреля 2011 г. № Пр-1168, Законом Республики Коми от 27 февраля    2012
г.  №  9-РЗ  «О  вопросах  обеспечения  граждан  бесплатной  юридической  помощью  в
Республике Коми», руководствуясь статьями 38, 40 Устава муниципального образования
городского  округа  «Вуктыл»,  постановлением  администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 04 февраля 2019 г. № 02/104 «О дополнительных гарантиях права граждан
на получение бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом
просвещении  населения  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»,
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  муниципального
района «Вуктыл» от 19 октября 2015 г. № 10/697 «О  дополнительных гарантиях права
граждан на получение бесплатной юридической помощи, правовом информировании и
правовом просвещении населения муниципального образования муниципального района
«Вуктыл».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 февраля 2019 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Н.А. Красюк

consultantplus://offline/ref=16FB51F856ECEFA0A36F64151CF63DE910741C22C05CDCAB6DEAE53130m840I
consultantplus://offline/ref=16FB51F856ECEFA0A36F64151CF63DE9107D162DC75EDCAB6DEAE5313080B07BC51F9E1F1738F1CEm149I
consultantplus://offline/ref=16FB51F856ECEFA0A36F64151CF63DE9107D162DC75EDCAB6DEAE5313080B07BC51F9E1F1738F1CEm14AI
consultantplus://offline/ref=16FB51F856ECEFA0A36F64151CF63DE9107D162DC75EDCAB6DEAE5313080B07BC51F9E1F1738F3C7m146I
consultantplus://offline/ref=16FB51F856ECEFA0A36F64151CF63DE9107D162DC75EDCAB6DEAE5313080B07BC51F9E1F1738F3CCm146I
consultantplus://offline/ref=16FB51F856ECEFA0A36F64151CF63DE9107D162DC75EDCAB6DEAE5313080B07BC51F9E1F1738F3CDm148I
consultantplus://offline/ref=16FB51F856ECEFA0A36F64151CF63DE9137C1E27C154DCAB6DEAE53130m840I

	О признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 19 октября 2015 г. № 10/697 «О дополнительных гарантиях права граждан на получение бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом просвещении населения муниципального
	образования муниципального района «Вуктыл»


